
UCHWAŁA NR XXIII/216/2020 
RADY MIEJSKIEJ   W KOLE 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

w sprawie wyodrębnienia Środowiskowego Domu Samopomocy w Kole ze struktur Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Kole i utworzenia odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy Miejskiej Koło pod 

nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Kole oraz nadania Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), art. 51a ust. 1, art. 111a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 
1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1878 ze zm.), Rada Miejska w Kole uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 lipca 2020 roku wyodrębnia się ze struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Kole i tworzy się odrębną jednostkę organizacyjną Gminy Miejskiej Koło 
pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Kole, z siedzibą 62-600 Koło, ul. Stary Rynek 15.  

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Kole działa w formie jednostki budżetowej Gminy Miejskiej 
Koło. 

§ 3. Środowiskowy Dom Samopomocy w Kole jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej. 

§ 4. Środowiskowy Dom Samopomocy w Kole jest placówką wsparcia dziennego typu AB i świadczy 
usługi dla osób dorosłych przewlekle chorych psychicznie oraz osób z niepełnosprawnością intelektualną. 

§ 5. Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Kole nadaje się Statut, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 43280E78-5145-484A-8671-EA4837342A3D. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/216/2020 

Rady Miejskiej   w Kole 

z dnia 29 kwietnia 2020 r. 

Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Kole 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1.  Środowiskowy Dom Samopomocy w Kole, zwany dalej Domem jest samodzielną jednostką 
organizacyjną Gminy Miejskiej Koło, działającą w formie jednostki budżetowej. 

§ 2.  Dom działa w szczególności na podstawie: 

᠆ ustawy z dnia 12 marca 2004r.o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), 

᠆ ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 1878 ze zm.), 

᠆ ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), 

᠆ ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.), 

᠆ ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2019 r. poz. 1282), 

᠆ ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz.U. z 2019 r. poz. 351 ze zm.), 

᠆ rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz.U. z 2020 r. poz. 249), 

᠆ niniejszego Statutu. 

§ 3.  Siedziba Domu mieści się przy ul. Stary Rynek 15 w Kole. 

§ 4.  Dom jest ośrodkiem wsparcia dziennego typu AB, dla osób pełnoletnich przewlekle chorych 
psychicznie oraz osób niepełnosprawnych intelektualnie. 

§ 5.  Dom ma zasięg lokalny, obszarem jego działania jest miasto Koło. 

§ 6.  Dom w razie potrzeby może przyjmować mieszkańców gmin sąsiednich na podstawie zawartego 
porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Koło a gminami właściwymi dla miejsca zamieszkania osoby 
zainteresowanej. 

§ 7. 1. Wniosek o skierowanie do Domu składa się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kole.  

2. Skierowanie do domu oraz ustalenie odpłatności za świadczone usługi następuje w drodze decyzji 
administracyjnej. 

§ 8.  Szczegółową strukturę i organizację Domu określa Regulamin Organizacyjny za którego opracowanie 
odpowiedzialny jest Kierownik Domu w uzgodnieniu z Wojewodą Wielkopolskim. Dokument ten zatwierdza 
jednostka prowadząca. 

Rozdział 2. 
Cele i zadania 

§ 9.  Dom realizuje zadanie zlecone Gminie Miejskiej Koło, jakim jest prowadzenie i rozwój infrastruktury 
ośrodków wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi, określone ustawą z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej. 

§ 10.  Głównym celem działalności jest podtrzymywanie i rozwijanie u uczestników Domu umiejętności 
niezbędnych do samodzielnego życia i funkcjonowania w środowisku rodzinnym, lokalnym oraz zwiększanie 
zaradności życiowej i przeciwdziałanie marginalizacji społecznej.  

§ 11.  Dom świadczy specjalistyczne usługi opiekuńcze w formie indywidualnych lub grupowych 
treningów życiowych i zajęć wspierająco – aktywizujących. Szczegółowy zakres usług określa rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010r. w sprawie środowiskowych domów samopomocy 
oraz Regulamin Organizacyjny Domu. 

Id: 43280E78-5145-484A-8671-EA4837342A3D. Podpisany Strona 1



§ 12.  Za realizację zadań i celów odpowiada Zespół Wspierająco-Aktywizujący, w skład którego wchodzą 
kierownik Domu i pracownicy Domu świadczący usługi. 

§ 13.  Realizując cele i zadania, Dom współpracuje ściśle w szczególności z rodzinami, opiekunami 
prawnymi i innymi osobami bliskimi uczestników oraz z jednostkami organizacyjnymi pomocy społecznej, 
organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych, zakładami 
opieki zdrowotnej, poradniami zdrowia psychicznego, kościołami i związkami wyznaniowymi, ośrodkami 
kultury, organizacjami kulturalno –oświatowymi.  

Rozdział 3. 
Zarządzanie, organizacja, gospodarka finansowa 

§ 14.  Domem kieruje Kierownik, powoływany i odwoływany przez Burmistrza Miasta Koła. 
Zwierzchnikiem służbowym Kierownika jest Burmistrz Miasta Koła. 

§ 15.  Kierownik Domu zarządza nim, ustala jego wewnętrzną organizację, reprezentuje Dom na zewnątrz, 
działa w granicach upoważnienia udzielonego przez Burmistrza Miasta Koła, ponosząc wszelką 
odpowiedzialność za jego funkcjonowanie.  

§ 16.  Kierownik Domu zatrudnia osoby, niezbędne do realizacji zadań, które posiadają kwalifikacje 
określone odrębnymi przepisami. 

§ 17.  Kierownik Domu odpowiada za prawidłową gospodarkę finansową Domu. 

§ 18.  Podstawą gospodarki finansowej Domu jest roczny plan finansowy jednostki. Podstawą sporządzenia 
planu jest wysokość środków finansowych przewidzianych na działalność Domu w danym roku budżetowym, 
określana w uchwale budżetowej. 

§ 19.  Dom prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych ustawą o finansach publicznych dla 
jednostek budżetowych. 

§ 20. Dom posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

§ 21.  Dom sporządza i przedkłada organowi Gminy Miejskiej Koło informacje i sprawozdania finansowe 
w terminach i zakresie określonym odrębnymi przepisami, a także uchwałami lub zarządzeniami organów 
gminy. 

§ 22.  Dom gospodaruje powierzonym mu mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

Rozdział 4. 
Nadzór i kontrola 

§ 23.  Nadzór bezpośredni nad Domem sprawuje Burmistrz Miasta Koła. 

§ 24.  Nadzór merytoryczny i kontrolę nad działalnością Domu sprawuje Wojewoda Wielkopolski. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 25. 1.  Statut obowiązuje od dnia 1 lipca 2020 roku. 

2. Zmiany postanowień niniejszego Statutu następują w trybie właściwym dla jego uchwalenia.

Id: 43280E78-5145-484A-8671-EA4837342A3D. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.

z 2019 r. poz. 506 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy tworzenie, likwidacja i

reorganizacja (...) gminnych jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek. Utworzenie

Środowiskowego Domu Samopomocy w Kole jako samodzielnej jednostki organizacyjnej Gminy Miejskiej

Koło nastąpi poprzez wyodrębnienie tej placówki ze struktur Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w

Kole. Zgodnie z art. 111a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.

z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), gmina może połączyć: ośrodek pomocy społecznej z ośrodkiem wsparcia, z

wyłączeniem ośrodka wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Zgodnie z art. 11 ust 2 ustawy z dnia

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.) jednostka budżetowa

działa na podstawie statutu określającego w szczególności jej nazwę, siedzibę i przedmiot działalności.

W związku z powyższym utworzenie nowej jednostki organizacyjnej poprzez podjęcie niniejszej uchwały

jest zasadne.

Id: 43280E78-5145-484A-8671-EA4837342A3D. Podpisany Strona 1


		2020-04-28T22:00:00+0000
	Polska
	Tomasz Sobolewski; Przewodniczący Rady Miejskiej w Kole
	Podpis organu wydającego akt prawny.




